DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 16/03/2026, às 9h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PERCENTUAL DE TAXA DE AGENCIAMENTO (MÁXIMO 10%)  

ESTIMATIVA DA DESPESA: O custo estimado total para 12 (doze) meses de contratação é R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais) para hospedagens e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para passagens aéreas, incluída nesses 

valores a taxa de agenciamento.   

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PROCESSO DE COMPRAS 001/2026 

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2026 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

[...]

g) última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 

1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total para 12 (doze) meses de contratação é R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) para 

hospedagens e R$80.000,00 para passagens aéreas, incluída nesse valor a taxa de agenciamento. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta do seguinte recurso consignado no 

Orçamento da Câmara Municipal:

[...]

6.6 as retenções e recolhimentos relativos a tributos e contribuições incidentes sobre as tarifas e taxa de 

embarque são de responsabilidade da contratante, observados os dispositivos legais e normativos vigentes 

relacionados à substituição tributária; 

6.7  O valor total estimado da contratação é de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)  

7 DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO  

7.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços é de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil 

subsequente à data de sua divulgação no PNCP, prorrogável por igual período, desde que comprovada a